

ZMLUVA O DIELO č. 11068

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov

Článok I Zmluvné strany

- 1.1 Objednávateľ :** **Vojenské športové centrum DUKLA
Banská Bystrica**
- Sídlo : Hutná 3, 974 01 Banská Bystrica
Zastúpený : Mgr. Robert Leitl, riaditeľ
IČO : 00800520
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Č.ú. : 7000166408/8180
- Osoby oprávnené rokovať
vo veciach technických : Milan Majer
tel. : 0903 568 015
fax : 048/4136882
e-mail : majer@dukla.sk
- (ďalej len „objednávateľ“)
- 1.2 Zhotoviteľ :** **H B H, a.s.**
- Sídlo : Robotnícka 286, 017 01 Považská Bystrica
Zastúpený : Ing. Igor Strempek, generálny riaditeľ
IČO : 316 179 13
IČ DPH : SK2020440015
Bankové spojenie : ČSOB, a. s., Pobočka Považská Bystrica
číslo účtu : 4008508421/7500
Obchodný register : Okresný súd Trenčín, oddiel Sa, vložka 257/R
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach technických : Ing. Jozef Polačko
tel. : 042/4326 334
fax : 042/4326 296
e-mail : hbh@hbh.sk
- (ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok II Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo:
Dokončovacie práce na stavbe „Prevádzková budova Lodenica Liptovský Mikuláš – I. etapa“
v rozsahu podľa položkového rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy v súlade s projektovou dokumentáciou vypracovanou Ing.arch. Bátikom v 06/2009.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo pre objednávateľa na vlastnú zodpovednosť, na vlastné náklady a svoje nebezpečenstvo podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi.
- 2.3 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu a poskytnúť zhotoviteľovi spolupôsobenie podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

Článok III

Čas plnenia a miesto plnenia

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo podľa čl. II bod 2.1 tejto zmluvy v dohodnutom rozsahu a kvalite nasledovne :
 - 3.1.1 začatie prác: do 10 dní od podpisu zmluvy
 - 3.1.2 dokončenie prác: 30.11.2011
- 3.2 Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa, dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
- 3.3 Zhotoviteľ je oprávnený dielo vykonať a odovzdať objednávateľovi aj pred dohodnutým časom plnenia podľa bodu 3.1 tohto článku a objednávateľ je povinný dielo prevziať, pokiaľ bude zhotovené podľa podmienok uvedených v tejto zmluve.

Článok IV

Cena a platobné podmienky

- 4.1 Cena diela je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacej vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z., o cenách v znení neskorších predpisov.
- 4.2 Cena diela špecifikovaného v čl. II, bod 2.1 tejto zmluvy je dohodnutá vo výške **47 393,61 €** bez DPH. K cene diela bez DPH bude fakturovaná DPH v sadzbe podľa platných predpisov v čase dodania služby.

Podrobná špecifikácia ceny je uvedená v položkovom rozpočte, ktorý tvorí prílohu č.1 tejto zmluvy.
- 4.3 Dohodnutú cenu diela sa zmluvné strany zaväzujú upraviť v prípadoch:
 - 4.3.1 požiadaviek objednávateľa na zmeny, ktoré budú mať vplyv na dohodnutú cenu,
 - 4.3.2 požiadaviek objednávateľa na rozšírenie predmetu zmluvy o ďalšie práce (naviac práce), a o nepredvídané naviac práce, ktorých potreba vznikne počas realizácie diela.
- 4.4 Cenu diela uhradí objednávateľ zhotoviteľovi na základe zhotoviteľom vystavenej faktúry. Faktúru je zhotoviteľ oprávnený vystaviť po protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela. Prílohou faktúry bude súpis prác a dodávok vykonaných na základe tejto zmluvy odsúhlasený stavebným dozomom a objednávateľom.
- 4.5 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa § 71 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 4.6 Splatnosť faktúry je 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.
- 4.7 V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti, je objednávateľ oprávnený ju vrátiť zhotoviteľovi na doplnenie. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry dodávateľovi.

Článok V

Podmienky zhotovenia diela

- 5.1 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie diela v termíne do 5 dní od podpisu tejto zmluvy.
- 5.2 Objednávateľ zodpovedá za to, že priebeh stavebných prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
- 5.3 Objednávateľ umožní zhotoviteľovi napojiť sa na odber elektrickej energie a vody, používať sociálne zariadenie.
- 5.4 Zhotoviteľ je povinný udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu a zodpovedá aj za čistotu komunikácií, ktoré používa na dovoz materiálu a mechanizmov.
- 5.5 Zhotoviteľ vykoná dielo vo vlastnom mene a na vlastné nebezpečenstvo. Zhotoviteľ nemôže bez súhlasu objednávateľa poveriť vykonaním diela inú osobu. Nebezpečenstvo škody na diele ako aj na veciach a materiáloch, potrebných na zhotovenie diela, znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.
- 5.6 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vyhotovené podľa projektovej dokumentácie, platných STN, technologických postupov a všeobecných technických požiadaviek na stavby, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov a v súlade s touto zmluvou.
- 5.7 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník podľa § 46d zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela.
- 5.8 Objednávateľ je oprávnený počas realizácie diela kontrolovať vykonávanie množstva a kvality prác a priebežne zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote.

- 5.9 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia svojich pracovníkov na stavbe, za dodržiavanie ustanovení zákona č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení neskorších predpisov (vrátane príslušných vykonávacích predpisov), a za dodržiavanie ustanovení zákona č. 82/2005 Z.z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní v znení neskorších predpisov.
- 5.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje priebežne na svoje náklady odstraňovať odpad, ktorý bude vznikať pri jeho činnosti na stavbe.
- 5.11 Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie a za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 až 386 Obchodného zákonníka.
- 5.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje vypratať stavenisko do 10 dní od prevzatia dokončeného diela objednávateľom.
- 5.13 Výkonom stavebného dozoru objednávateľ poveruje Dušana Antalíka, tel. kontakt 0960 515 791, mob. 0902 627555.
- 5.14 Zhotoviteľ poveruje výkonom funkcie stavbyvedúceho Ing. Jána Mazúcha, tel. kontakt 0915 821 030.

Článok VI Odovzdanie a prevzatie diela

- 6.1 Zhotoviteľ splní svoj záväzok vykonať dielo jeho protokolárnym odovzdaním objednávateľovi.
- 6.2 Písomný preberací protokol diela, bude obsahovať:
- vyhlásenie zmluvných strán o tom či dielo bolo vykonané v súlade s touto zmluvou,
 - zhodnotenie akosti vykonaného diela a súpis zistených väd a nedorobkov,
 - dohodu o opatreniach (vrátane lehôt) na odstránenie zistených väd a nedorobkov.
- 6.3 Súčasne s odovzdaním diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi všetky doklady a dokumentáciu súvisiace s predmetom zmluvy, najmä
- projekt skutočného vyhotovenia 1x, (t.j. zakreslené zmeny do realizačného projektu),
 - správy a zápisy o vykonaných skúškach,
 - kópiu stavebného denníka,
 - certifikáty a atesty skutočne zabudovaných výrobkov (osvedčenia, osvedčenia o zhode) v zmysle §43 f stavebného zákona.
- 6.4 V prípade, že dielo má pri preberaní vady a nedorobky, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu je objednávateľ oprávnený odmietnuť prevzatie diela. Zmluvné strany spíšu zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia.
- 6.5 Objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať aj s prípadnými drobnými vadami a nedorobkami, ktoré nebránia jeho riadnemu užívaniu. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto drobné vady a nedorobky zistené pri preberacom konaní odstrániť v lehote dohodnutej s objednávateľom pri preberacom konaní.

Článok VII Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ poskytuje záruku za akosť (ďalej len „záruka“) na dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy v trvaní 60 mesiacov.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania, ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí diela v záručnej dobe.
- 7.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré nastali v dôsledku neodborného zásahu alebo nesprávneho užívania zo strany objednávateľa alebo tretej osoby alebo okolnosťami, ktoré vylučujú zodpovednosť zhotoviteľa v zmysle § 561 Obchodného zákonníka.
- 7.4 Objednávateľ sa zaväzuje reklamovať vady počas záručnej doby bez zbytočného odkladu ako ich zistil. Reklamácie môže objednávateľ doručovať aj e-mailom na adresu zhotoviteľa: hbh@hbh.sk
- 7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním reklamovaných väd diela do 10 dní od doručenia reklamácie objednávateľom. Zhotoviteľ sa zaväzuje riadne reklamované vady odstrániť do 30 dní od doručenia reklamácie, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný bezodplatne odstrániť vady reklamované počas záručnej doby.

Článok VIII Zmluvné sankcie

- 8.1 Objednávateľ je oprávnený účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý, aj začatý deň omeškania so splnením termínu dokončenia diela podľa čl. III bod 3.1.2 tejto zmluvy.
- 8.2 Zhotoviteľ je oprávnený účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý, aj začatý deň omeškania s úhradou každej riadne vystavenej a doručenej faktúry.
- 8.3 Zaplatením zmluvných pokút nie sú dotknuté nároky zmluvných strán na náhradu škody.

Článok IX Ostatné ustanovenia

- 9.1 Pri realizácii diela postupuje zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými predpismi a nariadeniami a je viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ pri realizácii diela bude dodržiavať na stavenisku ust. § 43i zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) a projektovej dokumentácie, pričom nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použije materiály, ktoré spĺňajú podmienky a požiadavky uvedené v z. č. 90/1998 Z. z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov a technické požiadavky na bezpečnosť pri výstavbe podľa vyhl. MV SR č. 94/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na požiaru bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb v znení vyhl. MV SR č. 307/2007 Z. z.
- 9.2 V prípade, že sa počas realizácie diela ukáže potreba zmeny objemového alebo konštrukčného charakteru, alebo navyš prác oproti pôvodne dohodnutému rozsahu prác, musia byť zaznamenané v stavebnom denníku a budú riešené dodatkom k tejto zmluve.
- 9.3 Navyš práce môžu byť vykonané až po podpísaní dodatku k tejto zmluve zmluvnými stranami. Na dodatok k zmluve predložený inak, ako je dohodnuté v tejto zmluve, alebo po splnení predmetu zmluvy sa neprihliada.
- 9.4 Navyš práce môže byť zrealizované pred potvrdením dodatku k zmluve výlučne v prípade, ak : 9.4.1 ich vykonaním sa bezprostredne zabráni vzniku škôd, prípadne sa odstráni riziko ohrozenia života a takého práce súvisia s predmetom zmluvu, 9.4.2 je nutné odstrániť následky živeľnej pohromy alebo havárie, ktorú nezavinil zhotoviteľ a takého práce súvisia s predmetom zmluvy.
- 9.5 V prípade navyš prác :
 - 9.5.1 stavbyvedúci bezodkladne vykoná zápis do stavebného denníka a bezodkladne o nich informuje stavebný dozor stavby,
 - 9.5.2 ihneď ako je možné, najneskôr do tretieho pracovného dňa sa k týmto navyš prácam písomne vyjadria oprávnení pracovníci priamych účastníkov výstavby cestou stavebného denníka alebo iným písomným záznamom (napr. zápisom z kontrolného dňa stavby),
 - 9.5.3 všetky navyš práce musia byť riadne písomne zdôvodnené, zdokumentované a potvrdené oprávnenými pracovníkmi priamych účastníkov výstavby, pričom úhrada môže byť vykonaná až po potvrdení dodatku k zmluve.
- 9.6 Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez písomného príkazu objednávateľa alebo odchyľne od projektovej dokumentácie a dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí a zhotoviteľ ich na výzvu objednávateľa neodstráni, urobí tak objednávateľ na náklady zhotoviteľa.
- 9.7 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou.
- 9.8 Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán, rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 9.9 Počas realizácie predmetu zmluvy zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škody vzniknuté na realizovanej nehnuteľnosti objednávateľa a jej vybavení. Po zistení škody je zhotoviteľ povinný uviesť predmet zmluvy alebo jeho vybavenia na vlastné náklady do pôvodného stavu. Pri úplnom zničení predmetu zmluvy alebo jeho vybavenia nahradí novou vecou toho istého typu. Pri určovaní výšky spôsobenej výšky škody bude objednávateľ vychádzať z ceny nehnuteľnosti v čase poškodenia.
- 9.10 Okamžikom odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy objednávateľom, zodpovednosť nebezpečnosti škody prechádza na objednávateľa.

Článok X Záverečné ustanovenia

- 10.1 Právne vzťahy osobitne neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi právnymi predpismi
- 10.2 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky právne záväzné úkony budú uskutočňovať písomnou formou.
- 10.3 Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné vykonať výlučne písomnými dodatkami, podpísané oboma zmluvnými stranami.
- 10.4 Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, po jednom vyhotovení pre objednávateľa a zhotoviteľa.

- 10.5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia.
- 10.6. Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so z. č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
- 10.7. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením zmluvy v Centrálnom registri zmlúv ÚV SR na internete.

Príloha č.1 – položkový rozpočet

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Mgr. Robert Leitl
riaditeľ

Ing. Igor Strempek
generálny riaditeľ

V Považskej Bystrici, 03.10.2011

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : LODENICA, Prevádzková budova, Liptovský Mikuláš - dokončenie							
JKSO:		Mesto :		Zmluva č.:			
Dňa: 14.9.2011							
Odberateľ:		Vojenské športové centrum DUKLA Banská Bystrica		IČO: 800520			
		97401 Banská Bystrica, Hutná 3		DIČ:			
Dodávateľ:		HBH a. s.		IČO: 31617913			
		01701 Považská Bystrica, Robotnícka 286		DIČ: 2020440015			
Projektant:				IČO:			
				DIČ:			
				IČ DPH:			
1 M3 OP		56 872 EUR za M3 OP		1 M			
1 M2 ZP		56 872 EUR za M2 Z/P		56 872 EUR za M			
1 M2 UP		56 872 EUR za M2 UP					
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	
1	HSV:	7 687,01		7 687,01	6	Práce nadčas	
2	PSV:	14 352,14	24 014,84	38 366,98	7	Murárske výpomocce	
3	MCE:	183,68		183,68	8	Bez pevnej podlahy	
4	iné:				9		
5	Súčet:	22 222,83	24 014,84	46 237,67	10	Súčet riadkov 6 až 9:	
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D	ON - ostatné náklady	
11	Zariadenie	staveniska			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
12	Prevádzkové vplyvy				17	Inžinierska činnosť	
13	Sťažené podmienky				18	Projektové práce	
14	VRN		2,50%	1 155,94	19		
15		Súčet	riadkov 11 až 14:	1 155,94	20	Súčet riadkov 16 až 19:	
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:				E	Celkové náklady
podpis:						21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 47 393,61
dátum:						22	DPH 20% z: 47 393,61 9 478,72
						23	
						24	Súčet riadkov 21 až 23: 56 872,33
						F	Odpočet - prípočet
odberateľ, obstarávateľ			dodávateľ, zhotoviteľ				
Dátum:			Dátum:				
Pečiatka:			Pečiatka:				
Podpis:			Podpis:				

Odberateľ: Vojenské športové centrum DUKLA Banská Bystrica

Spracoval:

Dodávateľ: HBH a. s.

JKSO :

Projektant:

Dátum: 14.09.2011

Stavba : LODENICA, Prevádzková budova, Liptovský Mikuláš - dokončenie

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

HBH a.s. Po važská Bystrica

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Náklady Montáž	spolu Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
		PRÁCE A DODÁVKY HSV					
		1 - ZEMNE PRÁCE					
	11310-7122	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 20 cm, do 200 m2 vstup do boxov pre lode	50,340	m2	6,00	302,04	
	11310-7141	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 5 cm, do 200 m2 vstup do boxov pre lode	50,340	m2	2,43	122,33	
	13220-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3 "bočný vstup - oporný múrik 10,5*0,*0,8=2,52	2,520	m3	18,70	47,12	
	13220-1109	Príplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	2,520	m3	2,39	6,02	
	17410-1001	Spätňý zásyp okolo múrika "bočný vstup - oporný múrik 0,1*0,5*10,5=0,525	0,525	m3	2,52	1,32	
		1 - ZEMNE PRÁCE spolu :	478,83			478,83	
		2 - ZÁKLADY					
	27431-3511	Základové pásy z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 (C12/15) - pod oporný múrik 0,4*0,5*10,5 = 2,100 "bočný vstup"	2,100	m3	109,00	228,90	
		2 - ZÁKLADY spolu :	228,90			228,90	
		3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE					
	31127-2201	Murivo opor. múrika z bet.tvárníc PREMAC DT20 hr.200mm s výplňou B20 "bočný vstup" 0,65*0,2*10,5 = 1,365 spevnené plochy - navyac práce	1,365	m3	156,00	212,94	
	31136-1113	Vystuženie oporného murika spevnené plochy - navyac práce,bočný vstup	0,089	t	1 400,00	124,60	
		3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	337,54			337,54	
		5 - KOMUNIKÁCIE					
	56486-1111	Podklad zo štrkodrtie hr. 20 cm "vstup do boxov pre lode" (0,15+21,22+0,3+3,5)*2,0 = 50,340 "pri objekte" (2,0+7,8+2,05+6,8)*1,2+(3,5+8,7)*1,5 = 40,680 "bočný vstup" 10,5*1,2 = 12,600 spevnené plochy - navyac práce	103,620	m2	5,00	518,10	
	56518-1121	Podklad z kameniva obal. asfaltom tr. 2, hr. 15 cm "vstup do boxov pre lode" (0,15+21,22+0,3+3,5)*2,0 = 50,340 "pri objekte" (2,0+7,8+2,05+6,8)*1,2+(3,5+8,7)*1,5 = 40,680 spevnené plochy - navyac práce	91,020	m2	24,50	2 229,99	
	56712-1125	Podklad z prostého betónu tr. B 12,5-B 15 hr. 15 cm "bočný vstup" 10,5*1,2 = 12,600 spevnené plochy - navyac práce	12,600	m2	16,40	206,64	
	57684-1111	Koberec asfaltový po zhutnení hr. 50 mm	89,155	m2	15,00	1 337,33	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady Montáž	spolu Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
		spevnené plochy - naviac práce					
		"vstup do boxov pre lode" $(0,15+21,22+0,3+3,5)*2,0 = 50,340$					
		"pri objekte" $(2,0+7,8+2,05+6,8)*1,1+(3,5+8,7)*1,5 = 38,815$					
221	57713-1211	Betón asfaltový - vyspravenie po rozkopávkach	17,496	m2	19,90	348,17	
		5 - KOMUNIKÁCIE spolu :	4 640,23			4 640,23	
		6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE					
011	63131-5511	Mazanina z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 hr. 12-24 cm - pod vymýv. dlažbu	1,903	m3	115,00	218,85	
		12,6*0,151 = 1,903					
		spevnené plochy - naviac práce					
	63247-7005	Nivelačná stierka podlahová	167,550	m2	8,00	1 340,40	
	99801-1002	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	0,771	t	7,50	5,78	
		6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :	1 565,03			1 565,03	
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
	91973-5113	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu vstup do boxov pre lode	29,170	m	10,30	300,45	
	99822-5111	Presun hmôt pre komunikácie a plochy, kryt živičný spevnené plochy - naviac práce	82,944	t	1,64	136,03	
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	436,48			436,48	
		PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	7 687,01			7 687,01	
		PRÁCE A DODÁVKY PSV					
	41.28-	Montáž radiator KORAD-33K 500/1200	1,000	kus	61,05	61,05	
		71 - IZOLÁCIE					
		711 - Izolácie proti vode a vlhkosti					
	71111-2001	Zhotov. izolácie proti vlhkosti za studena zvisl. náterom asfalt. penetr.	10,000	m2	0,47	4,70	
		10*1,0 = 10,000					
		ochrana steny - spod. stavba II. etapy					
	111 631500	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	0,004	t	1 540,00		6,16
		ochrana steny - spod. stavba II. etapy					
	71114-1559	Zhotov. izolácie proti vlhkosti prítavením NAIP vonor.	12,600	m2	1,80	22,68	
		spevnené plochy - bočný vstup					
	628 322810	Pás ťažký asfaltový HYDROBIT V 60 S 35	14,490	m2	2,81		40,72
		spevnené plochy - bočný vstup					
	71114-2559	Zhotov. izolácie proti vlhkosti prítavením NAIP zvislá	10,000	m2	2,81	28,10	
		ochrana steny - spod. stavba II. etapy					
	628 322810	Pás ťažký asfaltový HYDROBIT V 60 S 35	12,000	m2	2,75		33,00
		ochrana steny - spod. stavba II. etapy					
	99871-1202	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	1,354	%	3,00	4,06	
		711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu :	139,42			59,54	79,88
		71 - IZOLÁCIE spolu :	139,42			59,54	79,88
		72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE					
		724 - Strojné vybavenie					
	724 -	M+D dúchadla čističky odpadových vôd	1,000	súb	1 800,00	1 800,00	
		724 - Strojné vybavenie spolu :	1 800,00	EUR		1 800,00	
		725 - Zariadenie predmety					

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady Montáž	spolu Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
	72511-9305	Montáž záchodovým mis kombinovaných	4,000	súbor	28,50	114,00	
	642 327700	Misa záchodová kompletná, štandardná kvalita univerz. odpad	4,000	kus	131,00		524,00
	72512-9202	Montáž pisoárov keramických	4,000	súbor	30,50	122,00	
	642 5B0332	Pisoár	4,000	kus	408,00		1 632,00
	72521-9201	Montáž umývadiel keramických so záp. uzáv. na konzoly	5,000	súbor	27,00	135,00	
	642 137850	Umyvadlo ker. biele	5,000	kus	63,50		317,50
	72524-9101	Montáž sprchových boxov	7,000	súbor	66,71	466,97	
	552 10000	Kút sprchový ORLANDO 90x90	7,000	kus	121,70		851,90
	72533-9101	Montáž výleviek keramic., liat, a i. hmoty bez výtok armat. a splach nádrže	1,000	súbor	34,00	34,00	
	642 711000	Výlevka keramická	1,000	kus	130,00		130,00
	72582-9201	Montáž batérií umýv. a drez. ostatných typov nást. chromov.	5,000	kus	7,15	35,75	
	551 439700	Batéria umývadlová G 1/2 štandardná kvalita	5,000	kus	47,00		235,00
	72582-92015	Montáž batérií výlevkových	1,000	kus	8,90	8,90	
	551 431420	Batéria výlevková	1,000	kus	29,80		29,80
	99872-5202	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 12 m	46,369	%	0,30	13,91	
		725 - Zariad'ovacie predmety spolu :	4 650,73			930,53	3 720,20
		72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu :	6 450,73			2 730,53	3 720,20
		76 - KONŠTRUKCIE					
		764 - Konštrukcie klampiarske					
	76435-2299	Klomp. PZ pl. žľaby pododkvapné	6,000	m	12,50	75,00	
	76445-1202	Klomp. PZ pl. rúry odpadové štvorhran.	6,000	m	9,95	59,70	
	99876-4202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	12,625	%	1,70	21,46	
		764 - Konštrukcie klampiarske spolu :	156,16			156,16	
		766 - Konštrukcie stolárske					
	766 76666-1112	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0,8m	86,000	kus	6,45	554,70	
	MAT 611 628000	Dvere vnútorné plné 60x197 fólia dub	35,000	kus	53,50		1 872,50
	MAT 611 628010	Dvere vnútorné plné 70x197 fólia dub	2,000	kus	53,50		107,00
	MAT 611 628020	Dvere vnútorné plné 80x197 fólia dub	47,000	kus	58,00		2 726,00
	MAT 611 628030	Dvere vnútorné plné 90x197 fólia dub	1,000	kus	58,00		58,00
	MAT 611 651530	Dvere protipožiariarne 90x197	1,000	kus	280,00		280,00
	766 76666-1112ZoD	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. posúvnych	3,000	kus	6,45	19,35	
	MAT 611 6	Dvere vnútorné hladké plné zasúvacie	3,000	kus	298,00		894,00
	766 76669-5212	Montáž prahov dvier 1-krídl. š. do 10cm	17,000	kus	4,11	69,87	
	MAT 611 871160	Prah dubový dĺžka 60 šírka 10cm	1,000	kus	6,25		6,25
	MAT 611 871560	Prah dubový dĺžka 80 šírka 10cm	14,000	kus	7,39		103,46
	MAT 611 871760	Prah dubový dĺžka 90 šírka 10cm	1,000	kus	7,97		7,97
	MAT 611 872560	Prah dubový dĺžka 147 šírka 10cm	1,000	kus	7,49		7,49
	766 76669-5232	Montáž prahov dvier 2-krídl. š. do 10cm	1,000	kus	8,55	8,55	
		766 - Konštrukcie stolárske spolu :	6 715,14			6 52,47	6 062,67
		767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné					
	767 76799-51009	Montáž a dodávka + spracovanie pásovinu pod sedáky na tribúne	553,566	kg	4,05	2 241,94	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady Montáž	spolu Dodávka
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
		Tyč plocha pozinkovaná 25/10 S235JR + chemické kotvy					
	611 PC	WC laminátové kabínky	1,000	súb	8 335,85	8 335,85	8 335,85
	99876-7202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	105,778	%	1,20	126,93	
		767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :	10 704,72			2 368,87	8 335,85
		76 - KONŠTRUKCIE spolu :	17 576,02			3 177,50	14398,52
		77 - PODLAHY					
		771 - Podlahy z dlaždíc keramických					
	77155-	Montáž vymývanej betónovej dlažby "bočný vstup" 10,5*1,2 = 12,600	12,600	m2	9,65	121,59	
		spevnené plochy - navyč práce					
	597 64	Dlažba betónová vzmývaná	13,500	m2	14,40		194,40
		spevnené plochy - navyč práce					
	77157-5109	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu	65,609	m2	12,80	839,80	
	597 63	Dlažba keramická	67,577	m2	14,50		979,87
	99877-1201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	3,497	%	3,80	13,29	
		771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu :	2 148,95			974,68	1 174,27
		775 - Podlahy vlysové a parketové					
	77591-8912	Montáž parket podláh laminátových š.do 200mm pláv bez lepenia spojov systém clic	323,220	m2	5,00	1 616,10	
	611 941910	Parkety laminátové	339,381	m2	9,00		3 054,43
	99877-5202	Presun hmôt pre podlahy vlysové v objektoch výšky do 12 m	46,705	%	0,80	37,36	
		775 - Podlahy vlysové a parketové spolu :	4 707,89			1 653,46	3 054,43
		77 - PODLAHY spolu :	6 856,84			2 628,14	4 228,70
		78 - DOKONČOVACIE PRÁCE					
		781 - Obklady z obkladačiek a dosiek					
	78147-1107	Montáž obkladov vnút. ker. rezných hlad. 200x200 do malty	102,700	m2	16,00	1 643,20	
	597 67	Obkl. keramické	105,836	m2	15,00		1 587,54
	99878-1202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	31,962	%	2,50	79,91	
		781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu :	3 310,65			1 723,11	1 587,54
		784 - Maľby					
	78445-	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. na schod. do 3,8m	2 837,334	m2	1,40	3 972,27	
		784 - Maľby spolu :	3 972,27			3 972,27	
		78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :	7 282,92			5 695,38	1 587,54
		PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	38 366,98			14 352,14	24014,84
		PRÁCE A DODÁVKY M					
		M24 - 158 Montáž vzduchotechnických zariadení a su					
	240 1-.271	Montáž stenovej a dverovej mriežky	41,000	kus	4,48	183,68	
		M24 - 158 Montáž vzduchotechnických zariadení a su	183,68			183,68	
		PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	183,68			183,68	
		Rozpočet celkom :	46 237,67			22 222,83	24014,84